
Guten Appetit   
 

 

Spargelkarte  ___________________________________________________ 

 

Spargelcremesuppe mit Fleischklößchen                                                                                        7,50€ 

  

Holsteiner Landspargel (500g)  

serviert mit Liensfelder Kartoffeln und Sauce Bearnaise 

 

- Grana Padano und Cherrytomaten                                                                                              19,90€ 

- Hähnchenbrust                                                                                                                                25,90€ 

- Landschinken                                                                                                                                  27,90€      

- paniertem Schweineschnitzel                                                                                                        25,90€ 

- Zanderfilet                                                                                                                                        27,90€ 

- heimischem Rumpsteak                                                                                                                 32,90€ 

 

 

Weinempfehlung zum Spargel 

Toni Jost Riesling frisch und spritzig                                                                                        0,20l    7,20€ 

 

 

....und danach  

 

Himbeersahnebaiser  mit Mango Sorbet                                                                                          7,90€ 

 

 

 

 

Alle Preisangaben in Euro, inklusive MwSt. und sind unverbindliche Angaben. Änderungen sowie Irrtümer vorbehalten. 
 

Zusatzstoffe 
1. mit Farbstoff, 2. mit Konservierungsmittel, 3. mit Antioxidationsmittel, 4. mit Geschmacksverstärker, 5. geschwefelt, 6. geschwärzt, 7. mit Phosphat, 8. mit Milcheiweiß, 9. Koffeinhaltig, 

10. Chininhaltig, 11. gewachst, 12. kann bei übermäßigen Verzehr abführend wirken, 13. enthält eine Phenylalaninquell, 14. mit Zuckerarten und Süßungsmitteln, 20. mit Eiklar, 
21. unter Verwendung von Milch, 22. unter Verwendung von Sahne, 23. Stabilisatoren 

 
Allergiker Hinweis 

Bitte fragen Sie unser Personal nach unserer Allergendokumentation für unsere Speisen und Getränke. In unserem Betrieb bzw. unseren Lieferanten werden auch Gluten-, milch, -ei, -
sellerie, -erdnuss,- und nusshaltige Zutaten verarbeitet, so kann auch bei größter Sorgfalt ein Übergang von Spuren dieser Stoffe nicht ausgeschlossen werden. 


